
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 2 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 4 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

2 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 71/2024 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o interesse da 

administração , bem como o disposto na lei Complementar 

Municipal nº 41/2018 de 29 de junho de 2018 e suas alterações. 

 

 

  RESOLVE 

 

                                     Art. 1º - Designar o funcionário Senhor. Ricardo Brandão Galante, 
portador do CPF sob nº 569.XXX.XXX-49, ocupante do Cargo efetivo de Operário braçal, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de Infra-Estrutura a partir do dia 

05/06/2024.  

              Art. 2º - Fica Concedido ao funcionário acima designado Função Gratificada 

FG-1, conforme Lei Complementar Municipal n º 41/2018 em seu artigo 120, § 1º de acordo com 

anexo III. 

 

Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

    Paço Municipal, aos 05 de junho de 2024 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

3 

 

 

PORTARIA Nº 72/2024 

 

SÚMULA: Revogar Portaria do Executivo Municipal e dá 

outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o interesse da 

administração e requerimento do servidor protocolado sob o nº 

1.919/2024 de 05/06/2024, bem como o disposto na lei 

Complementar Municipal nº 41/2018, de 29 de junho de 2018 e 

suas alterações. 

  RESOLVE 

 

                                     Art. 1º - Revogar em seu inteiro teor a Portaria nº 181/2018 de 05/07/2018, 

que designava a servidora efetivo Senhora. Angela Roberta Neves de Brito Pinto, portadora do CPF 

sob o nº 827.XXX.XXX-15, a exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de 
Educação e Cultura, voltando a ocupar seu cargo efetivo de professor partir do dia 05/06/2024 

              Art. 2º -Esta Portaria entrara em vigor na data de sua Publicação, com, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

    Paço Municipal, aos 05 de junho de 2024 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

4 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
                            EXTRATO CONTRATUAL 
 
ORDEM CRONOLÓGICA: 08/2024 DATA: 05/06/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE-PR 
 
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVIÇOS 
 
OBJETO: Normatização do patrimônio público: Contratação de empresa especializada para Integração entre 
os sistemas de Patrimônio e Contabilidade, consistindo em:Integração de Parâmetros,Ajustes 

contábeis,Conciliação e ajuste de saldos, Adequação legal, Homologação, Treinamento e acompanhamento 

da Câmara Municipal de Formosa do Oeste -PR. 

 
VALOR: R$ 4.050,00 (QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS). 
 
DATA DE INICIO: 05/06/2024 
PROCESSO Nº 08/2024 
MODALIDADE: Inexigibilidade 05/2024 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE 
ORCAMENTARIA 

PROJETO/ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO FONTE DOTAÇÃO 

0102 
Câmara 

municipal 

01020103110002002 
Manutenção das 

atividades 
legislativas 

3390390500 
Integração 

PPXCP 

1 4170 

 
 
 
ASSINATURAS:  
 
 
 
EDINALDO DE JESUS SOBRAL PRESIDENTE CAMARA MUNICIPAL 
 
 
 
MARCELO FERREIRA CHAVES DE OLIVEIRA LIMA 
 

Assinantes do contrato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

5 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

6 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

7 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

8 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

9 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

10 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

11 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

12 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

13 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

14 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

15 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

16 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

17 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/06/2024 
Edição nº 97 Ano XIII 

  

 

18 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
60

8-
06

0C
-6

71
5-

D
04

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7608-060C-6715-D044

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 05/06/2024 17:12:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7608-060C-6715-D044

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7608-060C-6715-D044

